
I. 

Návrh 

Usnesení  

vlády České republiky 

ze dne........................č........ 

 

 

k vyrozumění veřejného ochránce práv podle zákona č. 349/1999 Sb., 

o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, 

ve věci postupu a rozhodování Ministerstva financí při povolování sázkových 

her provozovaných prostřednictvím tzv. „jiných technických herních zařízení“ 

(obdobných klasickým výherním hracím přístrojům) 

 
 
 
V l á d a 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   

vyrozumění veřejného ochránce práv vládě České republiky podle ustanovení 

§ 20 odst. 2 písm. a) zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci postupu a rozhodování Ministerstva financí při 

povolování sázkových her provozovaných prostřednictvím takzvaných jiných 

technických herních zařízení obdobných klasickým výherním hracím přístrojům, 

obsažené v části III. předloženého materiálu (dále jen „vyrozumění ochránce“), 

 

II. u k l á d á 

 ministru financí, aby zabezpečil 

a) zahájení řízení a postup v režimu ustanovení § 43 odst. 1 a § 43 odst. 5 

písm. b) loterijního zákona, která umožňují zrušit, doplnit nebo změnit 

vydaná povolení, za účelem naplnění opatření k nápravě podle bodu 1 

a 4 části V. vyrozumění ochránce, 



b) soulad další rozhodovací praxe Ministerstva financí s loterijním 

zákonem, zejména s ustanoveními § 17 odst. 4 a 6, § 18 odst. 1 a § 18 

odst. 3 loterijního zákona, 

 

a to do 60 dnů ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 

Provede: 

ministr financí 

 


